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Słowa kluczowe Spotkania, prof. Wronikowska, wolne słowo

Salon pani Wronikowskiej

To było zupełnie poza środowiskiem "Spotkań". Tam jak się spotykaliśmy to nie wyznaczało się
żadnych zadań, czy czegoś tam, to był klub dyskusyjny ściśle związany ze "Spotkaniami". Z tym
lubelskim pismem. Struktura była czysto towarzyska, to znaczy każdy mógł zabrać głos i mówić.
Myślę, że mało kiedy były to rozmowy kierowane z udzielaniem głosu i innymi rzeczami.
Dyskutowano różne problemy: stanowisko Kościoła, wypowiedzi hierarchów kościelnych, różne
problemy represji społeczeństwa, działania różnych służb, więc różne rzeczy się mówiło, o
różnych sprawach politycznych, o tym co akurat było publikowane. Te dyskusje niekiedy były
bardzo żywe. Na przykład dyskusje dotyczące stanowiska Kościoła czy wypowiedzi niektórych
hierarchów, jak wiadomo jednym się one podobały, inni uważali, że są one zbyt łagodne, zbyt
miękkie czy zbyt uległe wobec systemu, więc tu różne były stanowiska, różne dyskusje i to na
tej zasadzie się odbywało. Takiego właśnie spotkania towarzyskiego przy herbacie, niekiedy przy
lampce wina. Oczywiście były postacie, które stoją na czele tego pisma. To był Janusz Krupski,
który oficjalnie podawał przecież swoje nazwisko i adres co było rozsądne bo odbierało to w jakiś
sposób anonimowość tej grupie, a z drugiej strony stanowiło pewną rozsądną osłonę, ponieważ
trudno było w jakiś drastyczny sposób represjonować kogoś kto ma jakąś apropatę Kościoła, a
jego nazwisko znane jest powszechnie, także za granicą. Reżim Gierka był bardziej ostrożny jeśli
chodzi o postawę Zachodu i obiawiał się jakiegoś hałasu wielkiego czy krzyków, czy po prostu
jakichś innych możlliwych kłopotów z powodu represjonowania osób znanych. Drugim takim
przywódca był Janusz Bazydło, taki trochę przywódca, guru tych dysksji. Było jeszcze wiele
innych osób...Wojtek Samoliński, małżeństwo Samolińskich.
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